[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2023

                         № 66
поселок  Бейсуг
Об утверждении среднесрочного финансового плана                                Бейсугского сельского поселения Выселковского района на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Бейсугского сельского поселения Выселковского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (прилагается).

          2. Признать утратившим силу постановление администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 27.10.2022 №105 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Бейсугского сельского поселения Выселковского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

          3. Разместить среднесрочный финансовый план Бейсугского сельского поселения Выселковского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов на официальном сайте Бейсугского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнение постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсугского  сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.А. Драгунова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Бейсугского сельского поселения

	Выселковского района

	от 26.10.2023 № 66

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	на 2024 год и  плановый период на 2025- 2026 годы

	 Таблица 1

	Основные характеристики среднесрочного финансового плана

	на 2024 год и  плановый период на 2025- 2026 годы

	                                   тыс. рублей

	№

п/п

Показатель

2024 год

	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	1.
	Бюджет Бейсугского сельского поселения Выселковского района
	33 161,4
	26 618,4
	27 304,2

	1.1.
	Доходы в том, числе
	20 724,5
	21 424,6
	22 062,1

	Налог на доходы физических лиц
	6 930,0
	7 276,0
	7 640,0

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации
	4 936,5
	5 180,6
	5 389,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	376,0
	376,0
	376,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 620,0
	1 730,0
	1 795,0

	Земельный налог
	6 862,0
	6 862,0
	6 862,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	200,0
	200,0
	200,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	0,0
	0,0
	0,0

	Штрафы
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	20 924,5
	21 624,6
	22 262,1

	1.2.
	Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней
	12 236,9
	4 993,8
	5 042,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6 861,0
	4 670,8
	4 719,1

	Субсидии
	5 063,4

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	308,7
	319,2
	319,2

	Субвенция на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	3,8
	3,8
	3,8

	1.3.
	Дефицит(+),профицит(-)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутренне долга по состоянию  на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации расходов бюджетов на 2024 год и

	 плановый период на 2025 - 2026 годы

	                                   тыс. рублей

	Наименование
	РЗ
	ПР
	2024
	Плановый период

	2025
	2026

	РАСХОДЫ, ВСЕГО

	33 161,4
	26 618,4
	27 304,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	12 485,1
	12 023,0
	12 023,0

	Функционирование должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	1 295,1
	1 295,1
	1 295,1

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов дополнительной власти субъектов Российской Федерации, местной администрации
	01
	04
	5 336,7
	5 336,7
	5 336,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов (финансового бюджетного надзора)
	01
	06
	23,0
	23,0
	23,0

	Резервные фонды
	01
	11
	41,1
	41,1
	41,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5 327,1
	5 327,1
	5 327,1

	Национальная оборона
	02
	00
	308,7
	319,2
	319,2

	Мобилизационная и вневойсковая    подготовка
	02
	03
	308,7
	319,2
	319,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	10,0
	10,0
	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера, пожарная безопасность
	03
	10
	5,0
	5,0
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	14
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	04
	00
	4 946,5
	5 190,6
	5 337,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	4 936,5
	5 180,6
	5 327,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	10,0
	10,0
	10,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	398,2
	398,2
	398,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	148,2
	148,2
	148,2

	Благоустройство
	05
	03
	250,0
	250,0
	250,0

	Образование
	07
	00
	63,0
	63,0
	63,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	63,0
	63,0
	63,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	14 499,0
	8 163,5
	8 640,8

	Культура
	08
	01
	14 499,0
	8 163,5
	8 640,8

	Социальная политика
	10
	00
	250,9
	250,9
	250,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	230,9
	230,9
	230,9

	Другие вопросы в области социальной политике
	10
	06
	20,0
	20,0
	20,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	50,0
	50,0
	50,0

	Физическая культура
	11
	01
	50,0
	50,0
	50,0

	Средства массовой информации
	12
	00
	150,0
	150,0
	150,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	150,0
	150,0
	150,0

	Руководитель МКУ «ЦБ

	Бейсугского сельского поселения

	Выселковского района»                                                                    Е.Е. Майорова